                                                                                                             Kraków, dnia 12.03.2024 roku                                                                                                                                                                                                                                             DO WSZYSTKICH, KOGO TO DOTYCZY  
                                                                             ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA 


dot. sprawy: 44/ZP-podprogowe/5WSzKzP/2024

Szanowni Państwo,

        uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Zapytania Ofertowego  zgodnie z regulaminem postępowania w sprawie udzielenia oraz zawierania umów na dostawy, usługi i roboty budowlane nie objęte ustawą Pzp z dnia 11 września 2019 na: Dostawy materiałów laryngologicznych, wpłynęły pytania. Treść pytań, wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:


Dotyczy Pakietu nr 1
Pytanie 1 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia nie są leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla Pakietu nr 1 do 14 dni roboczych od złożenia zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się. Termin określono na 5 dni. 

Pytanie 2
W związku z tym, że oferowane w pakiecie nr 1 w poz. 1 załącznika nr 1 formularz cenowy – opis przedmiotu zamówienia dreny są pakowane przez producenta w opakowania zbiorcze (po 10 szt. w opakowaniu) i nie są sprzedawane na sztuki, czy Zamawiający dokona modyfikacji jednostki miary ze sztuk na opakowania oraz skoryguje wymaganą ilość w przeliczeniu na opakowania? 
Odpowiedź: Proszę przeliczyć na pełne opakowania. 

Pytanie 3
W związku z tym, że oferowane w pakiecie nr 1 w poz. 2, 3, 4 załącznika nr 1 formularz cenowy – opis przedmiotu zamówienia frezy są pakowane przez producenta w opakowania zbiorcze (po 5 szt. w opakowaniu) i nie są sprzedawane na sztuki, czy Zamawiający dokona modyfikacji jednostki miary ze sztuk na opakowania oraz skoryguje wymaganą ilość w przeliczeniu na opakowania? 
Odpowiedź: Proszę przeliczyć na pełne opakowania. 

Pytanie 4
Czy w związku z tym, że oferowane w pakiecie 1 produkty są pakowane przez producenta w opakowania zbiorcze (dreny po 10 szt., frezy po szt. w opakowaniu), Zamawiający potwierdzi, że będzie składał zamówienia na pełne opakowania drenów i frezów? 
Odpowiedź: Tak.



Pytanie 5
Czy Zamawiający zrezygnuje z dostaw natychmiastowych w ciągu 2 dni roboczych w przypadku asortymentu wymienionego w pakietach 1? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie, aczkolwiek wymagają zorganizowania logistycznego, tak aby można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie. Ponadto przedmiotem zamówienia nie są leki ratujące życie, a produkty, których zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się. Zmienia termin na 5 dni roboczych, dla pakietu nr 1. 


Pytanie 6
(Dot. okresu ważności 12 m-cy.) Biorąc pod uwagę termin obowiązywania przyszłej umowy, a także sukcesywny charakter dostaw (w zależności od bieżącego zapotrzebowania), czyli że Zamawiający nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów, prosimy o wyrażenie zgody na dostawę wyrobów z terminem ważności nie krótszym niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy dla pakietu nr 1? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się.  


Pytanie 7
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w §7 ust. 2), 3) wzoru umowy, w taki sposób, aby kary były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”. Obecny zapis jest niezgodny ustawą p.z.p. z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 2019). W art. 433 ustawy p.z.p. został zamieszczony katalog klauzul niedozwolonych, których Zamawiający nie może wprowadzić do treści umowy o zamówienie publiczne. Jedną z takich klauzul jest określanie odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się.


Pytanie 8
Czy stosownie do wymogu ustawowego wynikającego z regulacji art. 436 pkt 3 ustawy pzp, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §7 ust. 6 wzoru umowy zapisu następującej treść: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 15% wartości netto Umowy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się.  




Z poważaniem,

Patrycja Dębska
Sekcja Zamówień Publicznych

